а д м и н и с т р а ц и я  а л т а й с к о г о  к р а я

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

2 9  2016 г. jy0

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления природных
ресурсов и экологии Алтайского края от 10.04.2014 №  178

 ̂ В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с
действующим законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Главного управления природных ресурсов и экологии
лтаиского края от 10.04.2014 № 178 «Об утверждении перечней должностных лиц
лавного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края

уполномоченных на осуществление федерального государственного надзора»
следующие изменения:

в Перечне должностных лиц Главного управления природных ресурсов и
экологии  ̂Алтайского края, осуществляющих федеральный государственный
охотничии надзор в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на
территории Алтайского края, за исключением особо охраняемых природных
территории федерального значения, и являющихся государственными
инспекторами в области охраны окружающей среды Алтайского края
утвержденном указанным приказом: ’

абзац третий изложить в следующей редакции:
«заместитель начальника Г лавного управления, начальник управления

охотничьего хозяйства и его заместитель (одновременно может являться по
должности начальником отдела) -  заместители главного государственного
инспектора в области охраны окружающей среды Алтайского края;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«начальники  ̂ отделов, заместители начальников отделов управления

охотничьего хозяйства, ведающие вопросами федерального государственного
охотничьего надзора в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на
территории Алтайского края, за исключением особо охраняемых природных
территории федерального значения -  старшие государственные инспектора в
области охраны окружающей среды Алтайского края;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«государственные гражданские служащие управления охотничьего хозяйства

замещающие старшие должности государственной гражданской службы’

2

Алтайского края категории «специалисты», ведающие вопросами федерального
государственного охотничьего надзора в области охоты и сохранения охотничьих
ресурсов на территории Алтайского края, за исключением особо охраняемых
природных территорий федерального значения -  государственные инспектора в
области охраны окружающей среды Алтайского края.»;

в Перечне должностных лиц Главного управления природных ресурсов и
экологии Алтайского края, осуществляющих федеральный государственный
лесной надзор (лесную охрану) на территории Алтайского края и являющихся
государственными лесными инспекторами, утвержденном указанным приказом:

абзац третий изложить в следующей редакции:
«заместитель начальника Главного управления, начальник управления лесами

и его заместитель (одновременно может являться по должности начальником
отдела) -  заместители главного государственного лесного инспектора в Алтайском
крае;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«начальники отделов, заместители начальников отделов управления лесами,

ведающие вопросами федерального государственного лесного надзора (лесной
охраны) -  старшие государственные лесные инспекторы в лесничествах и
лесопарках;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«государственные гражданские служащие управления лесами, замещающие

старшие должности государственной гражданской службы Алтайского края
категории «специалисты», ведающие вопросами федерального государственного
лесного надзора (лесной охраны) -  государственные лесные инспекторы в
лесничествах и лесопарках.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Главного управления, начальника управления охотничьего хозяйства
Дериглазова В.А., заместителя начальника Главного управления, начальника
управления лесами Черных В.А.

Начальник Г лавного управления В.Н. Попрядухин